Дело №2-63-11/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

14 января 2020 года                                                                             пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., при помощнике Косянюк О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Пееву (данные изъяты) о возмещении ущерба,

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
    РЕШИЛ:
Исковое заявление Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым удовлетворить.
Взыскать с Пеева (данные изъяты) пользу государства ущерб, причинённый почвам в результате нарушения законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды в размере (данные изъяты)  рублей 00 коп. (Отделение Республика Крым, счёт №40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма), БИК – 043510001, ИНН – 9102001017, КПП – 910201001, Код бюджетной территории – 35643477, КБК – 82011635020040000140 (суммы по искам о возмещении вреда, причинённого окружающей среде).
Взыскать с Пеева (данные изъяты) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере (данные изъяты)) рублей 00 коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.

Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 63 Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                                                                        А.А. Кулунчаков